Indicação n. 33/2014
Do Edil:- Patricia Aparecida Pacifico

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, para ver junto ao Setor de Assistência Social, a

possibilidade de oferecer um Kit Maternidade para as Gestantes de nosso município.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando que muitos municípios da região

já contam com este auxílio às gestantes, que viria oferecer às futuras mamães, um

auxílio na aquisição dos itens essenciais na ocasião do nascimento do bebê, sendo de

grande ajuda, principalmente às famílias mais carentes, que encontram dificuldades para

adquirir todos os itens necessários para garantir a saúde e a segurança do bebê.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2014.

PATRICIA APARECIDA PACIFICO
Vereadora